Resolução. n? 1.911/2012.

'~Dispõe sobre a alteração do Anexo
I da Resolução n° 1.901/2011."

A Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições
legais; deliberou e Eu promulgo a seguinte,

Resolução:

Art. 1° Altera o Anexo I da Resolução n° 1.901/2011, no que
tange ao "requisito/escolaridade/formação", que passará a
vigorar conforme disposição abaixo:

Anexo I

VAGAS A SEREM CRIADAS NO QUADRO PERMANENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ/RJ.

CARGO REQUSiTOS/ESCOLARIDADE/FORMAÇÃO GRUPO
n,a::e.ef.A"'f..oEIo r.:•.~.rI••~ •.•iift a_ ni •.""if .•.••.6 k~hil;+5""~"'"....,..,;,.., ..., •.........•.,.. ~.IIo4l •••••••• y ••V' ~1Ia:. _a ••••.• ~~ ••••.••••.•••.••••••• y ••....,

Jurídico legal (OAB) Nível Superior
Graduação em Medicina e habilitação

Médico legal (CRM) Nível Superior

Graduação em Enfermagem e
Enfermeiro habiiitação iegai (COREN) Nível Superior

Graduação em·fisioterapia e
Fisioterapeuta habilitação legal (CREFETO) Nível Superior
Jornalista Graduação em Comunicação Social - Nível Superior

Jornalismo
Revisor

I ~~dato~, ,_:_.'.,'.. . 1. ~_(~_du.~çã.o e~_,~~~rª,~~._. __._<___ .. ~, _. ___ -' ........ ", _Ni~1 ~u'p.~r.o
,

Técnico
Legislativo Graduação em Bacharel em Direito Nível Superior

Apoio
Assistente Ensino médio completo com noções em Legislativo-
Administrativo informática Administrativo
Assistente Apoio
técnico em Ensino médio completo, acrescido de Legislativo-
informálica curso técnico de informática Administrativo I

A .__pOIO

Taquígrafo Ensino médio completo, acrescido de Legislativo-
LegisBativo curso técnico em taquigrafia Administrativo

Ensino médio co~pleto com Apoio
comprovação de experiência na área de Legislativo-

Fotógrafo atuação Administrativo
Ensino fundamental completo com

Técnico de comprovação de experiência na área de Serviços
Som atuação Gerais
Auxiliar Ensino fundamental completo com Serviços i

,

Administrativo noções em informática Gerais
Agente de Ensino fundamental completo com
Manutenção comprovação de experiência na área de Serviços
de Alvenaria atuação Gerais

Ensino fundamental completo com
Agente de comprovação de experiência na área de Serviços
P;ntura atuação Gerais
Agente de
Manutenção
de Ensino fundamental completo com
Instalações comprovação de experiência na área de Serviços
Elétricas atuação Gerais

Agente de
Manutenção
de I Ensino fundamenta! completo com Serviços
Instalações l comprovação de experiência na área de Gerais l)
Hidráulicas atuação ~~,

ESTADO DO RIO DE j AI lETRO

C,4A/\ARA !V\Ul\.JICIPAL [:.lê tv\ÂCAÉ

Macaé Cap~taido Petró~eo
Lei Est.adua~ i1° 6GS'~de 21.'1"L20'~1.

].

acrescido de curso de técnica em~
Assistente em arquivo ou similar às atividades Serviços
Arquivo descritas para o cargo Gerais

Serviços
Cozinheiro Ensino fundamental incompleto Gerais

Serviços
Copeiro Ensino fundamental incompleto Gerais

Serviços
Garçom Ensino fundamental incompleto Gerais
Assistente de
Serviços Serviços
Diversos Ensino fundamental incompleto Gerais.

Serviços
Porteiro Ensino fundamental incompleto Gerais

Serviços
Recepcionista Ensino fundamental incompleto Gerais

Serviços
Jardineiro Ensino fundamental incompleto Gerais

I Ensino fundamental completo,

VAGAS A SEREM CRIADAS DE CARGOS JÁ EXISTENTES NO
QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ/RJ

CARGOS REQUISITOS/ESCOLARIDADE/FORMAÇÃO GRUPO
Graduação em Ciências Contábeis e

Contador habilitação legal (CRC) Nível Superior
,
t

Curso de Técnico em Contabilidade e
registro no CRC, acrescido de Apoio

Técnico em conhecimentos de processador de Legislativo-
\

Contabilidade textos, planllhas eletrônicas e internet AdministratiVQ,
•

ESTADO DO RIO DE JA~~EIRO
CÂMARA AAuNICIPAL. DE NtACAÉ

Apoio
Operador de Ensino médio completo com Legislativo-

comprovação. de experiência na área de Administrativ
Multimídia atuação

Ensino fundamental completo acrescido
de Carteira Nacional de Habilitação Serviços

Motorista (CNH), categoria "B" Gerais
Agente de Serviços
Vigilância Ensino fundamental completo Gerais

Ensino fundamental completo acrescido Serviços
Telefonista de curso de telefonista Gerais

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

1.,

Câmara Municipal de Macaé, 21 de junho de 2012.

'j
•.~,